
                                                                                                                  

 1 

      

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřené dne 30.3.2020 dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů mezi: 
 

I.  Smluvní strany 
O b j e d n a t e l : ST SERVIS s.r.o.  
zastoupený:  Miroslavou Wrzeckou, jednatelkou  
se sídlem: Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:  63322528  
DIČ:  CZ63322528 
bankovní spojení:  
č.účtu:   
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:  Wrzecká Miroslava  
Zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě C 13456.  
 
dále jen „objednatel“ 
 
Z h o t o v i t e l : CODE spol. s r.o. 
Zastoupený:  Ing. Viktorem Medunou - jednatelem 
se sídlem: Na Vrtálně 84, Bílé Předměstí , 530 03 Pardubice 
IČO: 49286960 
DIČ: CZ 49286960 
bank.spojení:   
č.účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:  Ing.Viktor Meduna 
Zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4238 
 
dále jen „zhotovitel“  
 

II. Preambule 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 3. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo vypracování 
dokumentací pro stavbu rekonstrukce bazénu letního koupaliště ve Valašském Meziříčí v rozsahu:  

A. Inženýrsko – geologické posouzení místa realizace stavby; 

B. Dokumentace pro provádění stavby (DPS) vč. položkových rozpočtů a výkazu výměr pro výběr 
zhotovitele stavby  

C. Výkon inženýrské činnosti  

D. Autorský dozor 

(dále též „dílo“) 

2. Dne 12. 3. 2020 byl pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky vyhlášen nouzový stav. 
V souvislosti s tímto rozhodnutím bylo přijato mnoho krizových opatření.  

3. Smluvní strany s ohledem na skutečnost, kdy nelze předvídat v době vyhlášeného nouzového stavu, 
jaká krizová opatření budou nadále přijímána, jak budou jednotlivé dotčené orgány poskytovat 
součinnost pro provedení díla, sjednaly tento dodatek.   

 

III. Předmět dodatku 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že provede vše, aby dodržel termín díla sjednaný ve smlouvě o dílo.  



                                                                                                                  

 2 

2. Do doby provádění díla se nezapočítá doba trvání mimořádné, nepředvídatelné, neodvratitelné a 
nezaviněné překážky (dále jen „překážka“) bránící zhotoviteli ve vypracování díla spočívající v: 

a. krizovém opatření přijatém v nouzovém stavu zakazující volný pohyb osob z oblasti sídla 
zhotovitele nebo z oblasti sídla objednatele a to za účelem cest do zaměstnání nebo výkonu 
podnikatelské činnosti nebo 

b. krizovém opatření přijatém v nouzovém stavu zakazující výkon podnikatelské činnosti zhotovitele 
nebo jej omezující podstatným způsobem. 

O dobu trvání překážky bude prodloužen termín dokončení a předání díla.   

3. Nouzový stav ani překážka nemůže být důvodem pro zvýšení ceny díla.  

4. Smluvní strany se dohodly, že za prodlení v rámci odevzdání a předání díla v rámci inženýrské činnosti 
nebudou účtovány žádné sankce, pokud nebudou způsobeny prokazatelnou činností zhotovitele. 

5. V případě, že nastane jiná překážka, která v souvislosti s nouzovým stavem ztíží provádění díla, je 
zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit do 5 pracovních dní od doby, kdy nastala a objednatel se 
zavazuje vstoupit do jednání ohledně podmínek provádění díla. Pokud zhotovitel nedodrží lhůtu pro 
oznámení, není objednatel povinen přistoupit na jednání ohledně podmínek provádění díla. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek může být měněn či doplňován pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. Veškeré 

změny či dodatky k tomuto dodatku musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá 
účinnosti zveřejněním v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených 
v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách objednatele, v informačních a 
organizačních systémech objednatele, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 
právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas 
udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku včetně jeho příloh, že tento dodatek 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si dodatek před podpisem přečetly a s jeho obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

 
Ve Valašském Meziříčí dne 30.3.2020                                       V Pardubicích  dne 31.3.2020 
 
 
 
 
……………………………………………..                              ………………………………………………………. 

ST SERVIS s.r.o.                              Code  spol. s r.o. 
           Miroslava Wrzecká                                                    Ing. Viktor Meduna    

   - objednatel-                                 -zhotovitel-                          


